
SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

Spojené arabské emiráty, zkratkou
SAE, jsou federací sedmi
konstitutivních emirátů na Blízkém
východě, rozkládající se v jihozápadní
Asii ve východní části Arabského
poloostrova při pobřeží Perského
zálivu.

Jedná se o konstituční
monarchii. Každý ze sedmi
emirátů – Abú Dhabí,
Adžmán, Dubaj, Fudžajra,
Rás al-Chajma, Umm al-
Kuvajn a Šardžá – má
vlastního vládce, emíra.

 9 205 651 obyvatel

 83 600 km²

měna:  dirham (AED)

předvolba: +971

jazyky: arabština a
angličtina

 Abú Dhabí



Kuchyně SAE je směsí blízkovýchodní
kuchyně a asijské kuchyně. Protože je
dnes v zemi mnoho přistěhovalců,
nalezneme zde v hojném počtu jídla z
celého světa. Najdeme zde však i
tradiční arabská jídla, jako je šauarma,
falafel nebo hummus.

Kuchyně Arabských emirátů

Spojené arabské emiráty lákají
návštěvníky svými ikonickými
stavbami, jako je Burj Khalifa a Burj
Al Arab v Dubaji.  V pouštním NP
Liwa a Ras Al Khaimah na Vás čekají
dobrodružné pouštní safari a na
východním pobřeží Fujairah si
návštěvníci mohou užívat bílé pláže
a šnorchlování. 

Tipy na výlety

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

Do SAE doporučujeme vyrazit od října
do dubna, kde se teploty pohybují mezi
25°C a 30°C. Milovníci horkých dní si
pobyt nejvíce užijí v létě, kdy teploty
přesahují 40°C. 

Kdy je nejlepší čas vyrazit?


